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Hepburns Choice Royal Brackla - 11 y.o. 46% a.b.v.
Royal Brackla er et af de meget gamle destillerier. Man har registreret 1812 som året 
for dets tilblivelse. Der findes dog kort helt tilbage fra 1773, som beskriver et ”malt 
bryghus” på ejendommen. Selve destilleriet blev grundlagt af Kaptajn William Fraser
of Brackla House. I 1833 blev denne whisky den første som fik en kongelig tilladelse,
udstedt af Kong William IV, til at kalde sig ”The King’s own whisky”. Samtidig det 
første destilleri som måtte bruge ordet ”Royal” i sit navn.
Efter en hel del ejerskifter og ombygninger over årene blev destilleriet lukket i 1985.
Herefter købte United destillers destilleriet og produktionen blev genoptaget i 1990.
I 1994, under nedrivning af lagerbygning nr. 4, som ikke havde været i brug i 
adskillige år,  opdagede man en koloni af vilde bier. Man fandt frem til at bierne 
havde levet der i ca. 70 år, så man ville ikke bare udrydde dem. En specialbygget 
voliere blev opført og bierne forsigtigt flyttet hertil. Der bor der stadig i dag.

Man betegner selv sin malt som fyldig og frugtig. Alle udgaver af Royal Brackla som
destilleriet selv har markedsført er modnet på first-fill sherry fade som altid 
importeres direkte fra Spanien.

Glengyle – Kilkerran Heavily Peated – 59,2% a.b.v.
Denne gang skal vi smage en Kilkerran der er cask strength. De tidligere tre udgaver 
af Kilkerran vi har haft på programmet har alle være flasket ved 46%. De har scoret 
fra 6,13 til 6,41 i allround karakter. Den er modnet på delvis Sherry og Bourbon fad.
Historien om Mitchells Glengyle destilleriet er lang og farverig. Det blev grundlagt af
William Mitchell i 1872. William var søn af Archibald Mitchell, grundlæggeren af 
det nærliggende Springbank-destilleri. 
I anden halvdel af 1800-tallet drev William destilleriet i fællesskab med sin bror 
John. Samarbejdet mellem William og John gik angiveligt ikke for godt og William 
forlod den lille familievirksomhed for at starte sit eget destilleri. Det blev til Glengyle
Distillery, som blev etableret lige ved siden af Springbank destilleriet. Som flertallet 
af Campbeltown destillerier, led Glengyle meget under den økonomiske nedtur i 
begyndelsen af det 20. århundrede. Destilleriet blev solgt til West Highland Malt 
Distilleries Ltd i 1919 og derefter igen solgt i 1924 til den fyrstelige sum af £ 300, før
produktionen endelig ophørte i 1925. Det samlede lager af både gammel og 
nydestilleret sprit blev solgt på en auktion den 8. april det samme år.

Efter en række forsøg på at genåbne Glengyle Distillery blev det i november 2000 - 
offentliggjort, at bygningerne var blevet købt af Mitchells Glengyle Limited, ledet af 
Hedley Wright, formanden for J&A Mitchell og Co Ltd. Og i 2004 løb der atter 
nydestilleret sprit fra kedlerne.


